
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

KAUNO MIESTE 
Statistinių duomenų analizė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m., Kaunas 

 

 



IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO 2023 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2023-01-20 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 849 3 264 768 

Centro 5 742 34 734 8 126 501 

Dainavos 14 2790 122 2578 185 90 1143 

Eigulių 15 2651 92 2478 129 89 1029 

Gričiupio 12 1513 84 1399 114 93 544 

Panemunės 8 962 38 956 10 96 533 

Petrašiūnų 4 552 48 487 51 2 160 

Šančių 5 815 59 798 24 32 323 

Šilainių 15 2398 208 2448 5 901 1914 

Vilijampolės 8 908 50 881 35 110 510 

Žaliakalnio 8 1107 71 976 102 141 425 

Iš viso 101 15291 842 14584 666 1944 7850 

 

* - drauge su bendrojo ugdymo mokyklomis, kuriose yra I modelio priešmokyklinės grupės 

PASTABA. Nepatekusių vaikų skaičių tikslina padalinti perpus, nes didžioji dauguma tėvų pateikę 

prašymus į 2 ugdymo įstaigas 

 

2 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2023-05-04 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 845 5 241 844 

Centro 5 742 34 736 7 119 605 

Dainavos 14 2790 122 2611 144 63 1275 

Eigulių 15 2651 92 2503 111 48 1145 

Gričiupio 12 1513 84 1419 101 70 645 

Panemunės 8 962 38 956 9 82 614 

Petrašiūnų 4 552 48 507 29 1 184 

Šančių 5 815 59 802 21 25 387 

Šilainių 15 2398 208 2449 5 639 2218 

Vilijampolės 8 908 50 884 28 79 600 

Žaliakalnio 8 1107 71 994 86 66 570 

Iš viso 101 15291 842 14706 546 1433 9087 

 

 

 



3 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2023-10-17 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 842 4 225 602 

Centro 5 725 34 688 27 99 398 

Dainavos 14 2725 102 2478 215 67 922 

Eigulių 15 2627 97 2417 171 51 826 

Gričiupio 12 1490 75 1307 171 47 399 

Panemunės 8 993 36 969 19 62 458 

Petrašiūnų 4 551 45 477 66 3 118 

Šančių 5 815 43 761 56 33 290 

Šilainių 14 2403 187 2384 13 642 1400 

Vilijampolės 9 1039 58 1010 34 102 468 

Žaliakalnio 8 1086 70 900 158 56 361 

Iš viso 101 15307 783 14233 934 1387 6242 

 

 

 

4 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2023-12-13 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 844 6 220 649 

Centro 5 725 34 690 27 95 421 

Dainavos 14 2725 102 2484 214 65 998 

Eigulių 15 2627 97 2420 163 50 892 

Gričiupio 12 1490 75 1315 161 45 461 

Panemunės 8 993 36 963 24 66 484 

Petrašiūnų 4 551 45 481 62 3 126 

Šančių 5 815 43 764 52 29 301 

Šilainių 14 2403 187 2384 10 627 1521 

Vilijampolės 9 1039 58 1020 26 90 504 

Žaliakalnio 8 1086 70 907 150 55 401 

Iš viso 101 15307 783 14272 895 1345 6758 

 

 

 

 

 



15 14,8 14,5 14,5

1 1,3 1,2 1

14,9 14,5

0,8 1,3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

dalyvaujančių skaičius nepatenkintų prašymų skaičius

 
1 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų vaikų dalis ir nepatenkintų prašymų skaičiaus 

palyginimas (sausio mėnesiais, tūkst.) 

 

 

2679
2465

282327892960

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

2 diagrama. Kauno miesto savivaldybėje gimusių vaikų skaičius 2018–2022 metais 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

 

6480 6500 6518 6279 5666 5709

12259 12174 12628 13020 13383 13484

18739 18674 19146 19299 19049 19193

0

5000

10000

15000

20000

25000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.*

1-2 m. vaikų 3-6 m. vaikų 1-6 m. vaikų

 
* - metų pradžioje 

3 diagrama. 1–6 metų vaikų skaičiaus kaita Kauno mieste 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 



1614 diagrama. Informacija apie naujų grupių skaičiaus kaitą 2018–2023 metais 

 

Siekiant toliau spręsti vietų ikimokyklinėse grupėse stokos problemą, nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

veiklą pradėjo nauja ikimokyklinė įstaiga – Kauno lopšelis-darželis „Pelėdžiukas“, kurioje yra 9 

grupės, sukurta 155 papildomos vietos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 

Taip pat nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. sudaryta: 

 Kauno Vaišvydavos mokykloje 1 nauja lopšelio grupė (11 papildomų vietų); 

 po 1 papildomą priešmokyklinę grupę Kauno Panemunės, „Varpelio“ pradinėse mokyklose, 

Kauno Suzuki progimnazijoje ir Kauno Prano Daunio ugdymo centre (iš viso 58 naujos vietos). 

Tačiau sumažėjus poreikiui uždaryta: 

 1 lopšelio grupė Kauno lopšelyje-darželyje „Mažylis“ (sumažėjo 15 vietų); 

 1 darželio grupė Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykloje (sumažėjo 20 vietų); 

 2 darželio grupės Kauno Aleksandro Stulginskio mokykloje (sumažėjo 40 vietų); 

 1 specialiosios paskirties darželio grupė Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų centre (sumažėjo 5 

vietomis). 

 

5 lentelė 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių skaičiaus ir jų darbo trukmės kaita 

Grupės tipas 

pagal vaikų amžių 

Grupės 

veiklos 

trukmė (val. 

per dieną) 

Grupių skaičius 

2022-2023 

mokslo metais 

2023-2024 

mokslo metais 

Lopšelio 4 1 1 

10,5 148 161 

12 42 44 

14 - - 

Savaitinė - - 

Iš viso 191 206 

Darželio 7 - - 

9 2 2 

10,5 337 338 

12 124 117 

14 1 2 

Savaitinė 1 1 

Iš viso 465 460 

Priešmokyklinės 4 16 18 

7 1 1 

10,5 121 118 

12 45 46 

14 1 - 

Savaitinė 1 - 

Iš viso 185 183 

Iš viso  841 849 

 



38

38

45,5

46,6

97,8

95,2

89,4

88,4

77

75,7

74,3

76,3

76

40

91

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m. pradžioje

1-2 metų vaikai 3-6 metų vaikai 1-6 metų vaikai

 
5 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų 1–6 metų vaikų dalis, procentais 

 

 

IŠVADOS 

 Didžiausias institucinio ikimokyklinio ugdymo poreikis išlieka Šilainių, Aleksoto ir Centro 

seniūnijose. 

 Lyginant su 2022–2023 mokslo metais, sudaryta 15 lopšelio grupių daugiau darželio grupių 

sąskaita. 

 Toliau stebima tendencija, kad įstaigose daugiau ugdoma vaikų iki 3 metų, tačiau mažėja 

įstaigas lankančių 3-6 metų vaikų dalis ir daugėja laisvų vietų. 

 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 2023 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

Priešmokyklinių grupių skaičiaus kaita 

Įstaigos tipas Grupių skaičius Grupių 

skaičiaus 

pokytis 
2022–2023 

m. m. 

2023–2024 

m. m. 

Ikimokyklinėse įstaigose 142 137 -5 

Mokyklose-darželiuose 8 8 - 

Kitose bendrojo ugdymo mokyklose 32 36 +4 

Iš jų: 

pradinėse mokyklose 

 

2 

 

4 

 

+2 

progimnazijose 10 10 - 

mokyklose (daugiafunkciuose centruose) 13 14 +1 

gimnazijose 7 7 - 

Ugdymo centruose 3 3 - 

Iš viso: 185 183 -2 

 

 

134
129

134 137
142

137

2 2 3 2 0 0
9 8 8 8 8 8

32 30 32 34 32 36

1 2 2 2 3 3

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2018-2019 m.

m.

2019-2020

m.m.

2020-2021 m.

m.

2021-2022 m.

m.

2022-2023 m.

m.

2023-2024 m.

m.

lopšeliuose-darželiuose vaikų darželiuose
mokyklose-darželiuose kitose bendrojo ugdymo mokyklose
ugdymo centruose

1 diagrama. Priešmokyklinių grupių skaičius pagal įstaigų tipus 2018–2023 metais 

 

 

 

 

 

 

 



2 lentelė 

 

I modelio priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose* sudarymas 2023–2024 

mokslo metais 

 

Mokykla* Planuotas 

grupių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

(2023 m. 

gruodis) 

Pradinės mokyklos 

Kauno Panemunės pradinė mokykla 

 

2 

 

2 

 

40 

Kauno „Varpelio“ pradinė mokykla 2 2 32 

Iš viso: 4 4 72 

Progimnazijos 

Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija 

 

1 

 

- 

 

- 

Kauno Simono Daukanto progimnazija 1 - - 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 1 1 19 

Kauno Tado Ivanausko progimnazija 1 - - 

Kauno šv. Kazimiero progimnazija 1 1 20 

Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 1 - - 

Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 1 1 15 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazija 1 - - 

Kauno Milikonių progimnazija 1 1 15 

Kauno Petrašiūnų progimnazija 1 - - 

Kauno Pilėnų progimnazija 1 - - 

Kauno Suzuki progimnazija 6 6 116 

Kauno Juozo Urbšio progimnazija 1 - - 

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazija 1 - - 

Iš viso: 18 10 185 

Gimnazijos 

Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija 

 

2 

 

2 

 

40 

Kauno Antano Smetonos gimnazija 1 - - 

Kauno Kovo 11-osios gimnazija 1 - - 

Kauno Palemono gimnazija 1 1 20 

Kauno Veršvų gimnazija 1 1 20 

Iš viso: 6 4 80 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose: 30 18 337 
 

* - be mokyklų-darželių, daugiafunkcių mokyklų ir ugdymo centrų 

 

 



IV; 93

VIII; 44

I; 16

II; 1

V; 31

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

 

VIII modelis – mišri 

Iš 44 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

28 grupės – 10,5 val. per dieną; 

14 – 12 val. per dieną; 

1 – 14 val. per dieną; 

1 – savaitinė 

 

2 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2022–2023 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IV; 89

VIII; 36
I; 18

II; 1

V; 39

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

 

VIII modelis – mišri 

Iš 36 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

29 grupės – 10,5 val. per dieną; 

7 – 12 val. per dieną 

 

3 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2023–2024 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IŠVADOS: 

 Lyginant su pernai, priešmokyklinių grupių skaičius mažai pasikeitė. 

 Kaip ir anksčiau, didžioji dauguma priešmokyklinukų ugdomi lopšeliuose-darželiuose. 

 Populiariausias išlieka IV priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelis (64 proc. grupių). 

 Sumažėjo mišrių pagal vaikų amžių priešmokyklinių grupių: pernai – 44, šiemet – 36. 



UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

ĮSTAIGŲ VEIKLA 2023 M. VASARĄ 

 

Atsižvelgiant į 2023 m. balandžio mėnesį organizuotos ugdytinių tėvų apklausos duomenis, 

švietimo įstaigų direktorių raštus, sprendimai, kuriose įstaigose ugdymo procesas nebus 

organizuojamas liepos, rugpjūčio mėnesiais, priimti pagal šiuos kriterijus: 

1) pageidaujančių lankyti vaikų skaičius yra ne didesnis, kaip viena grupė (iki 20-25 vaikų); 

2) įstaigoje vyks remontai, dėl kurių negalimas ugdymo procesas. 

Didžioji dalis įstaigų nedirbs po vieną mėnesį: liepą – 34, rugpjūtį – 37. Abu mėnesius ketina 

atostogauti 6 įstaigos, o 13 šią vasarą veiks be pertraukos. 

 

33

5

6

39

34

40

9

13

36

37

13

5

20

7

6

7

74

54

11

13

0 20 40 60 80

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

dirba visą vasarą

nedirbs liepos ir

rugpjūčio mėn.

nedirbs rugpjūčio mėn.

nedirbs liepos mėn.

 
1 diagrama. Įstaigų veikla vasaros mėnesiais, skaičiais 

 

Situacija vėl tampa panaši į buvusią iki pandemijos. Tačiau dėl įstaigų struktūros stambinimo po 

reorganizacijos (sujungimo) mažiau įstaigų užsidaro dviem mėnesiams ir padaugėjo dirbančių visus 

metus. 

 

 

ATNAUJINTOS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo turinį, svarbu aptarti praktiką, įvardinti, kas sekasi 

ir su kokiais iššūkiais susiduriama. Šiuos klausimus Švietimo skyrius imasi spręsti drauge su Kauno 

miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būreliu. Todėl vienas iš šio 

būrelio 2022-2023 mokslo metų veiklos tikslų – išryškinti Priešmokyklinio ugdymo bendrosios 

programos įgyvendinimo patirtis ir išsiaiškinti kliūtis. 

 

2023 m. vasario 7 d. Kauno švietimo įstaigų, vykdančių priešmokyklinio ugdymo programą, 

direktorių pavaduotojų pasitarime (87 dalyviai) buvo aptarti esminiai Priešmokyklinio ugdymo 



bendrosios programos įgyvendinimo momentai: ugdymo turinio planavimo ir vaikų pasiekimų 

vertinimo alternatyvos. 

Regina Beinorienė, Kauno lopšelio-darželio „Vaikystė“ direktorė, Priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programos rengimo grupės narė, pritarė pranešimą „Atnaujinta priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programa. Kaip sekasi?“, pateikė praktinių pavyzdžių, atsakė į dalyvių klausimus, 

padrąsino išbandyti ir atrasti savitų programos įgyvendinimo būdų. 

Pasitarime taip pat išsiaiškinti priešmokyklinio ugdymo ankstinimo klausimai, vadovai paraginti 

gerinti sąlygas priešmokyklinio ugdymo pedagogų profesiniam tobulėjimui, suteikti laisvės 

kūrybiškam rekomendacijų „Patirčių erdvės“ panaudojimui pedagoginiame procese. 

 

2023 m. balandžio 12 ir 13 d. organizuotos Kauno švietimo įstaigų, vykdančių priešmokyklinio 

ugdymo programą, mokytojų diskusijos „Kokiais priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų 

vertinimo atradimais galime pasidalinti?“. Jose dalyvavo 148 pedagogai: 89 priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos, 7 direktorės ir 52 direktorių pavaduotojos ugdymui. 

Apibendrindamos rezultatus, diskusijų vedėjos pastebėjo, kad dalyviams įgavo daugiau pasitikėjimo 

ir aiškumo, išryškėjo jų noras susitikti atviroms diskusijoms ir pasitikrinti, kaip sekasi. Kai kurių 

seniūnijų švietimo įstaigų atstovės susiplanavo tęstinius susitikimus, kad galėtų toliau dalintis 

atradimais ir pasiekimais. 

 

 

PRIVALOMAS IKIMOKYKLNIS UGDYMAS 

 

Vykdant savivaldybės įsipareigojimus, organizuojamas institucinis ikimokyklinis ugdymas 

socialinę riziką patiriantiems vaikams, kurių tėvai stokoja tėvystės įgūdžių. 

 

2022–2023 mokslo metais toks ugdymas buvo paskirtas 11 vaikų. 

2023-2024 mokslo metais privalomai pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdosi 16 vaikų. 

 


